
 

UCHWAŁA Nr  XX/107/2025 

RADY POWIATU w RYPINIE 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym 

na Jeziorze Urszulewskim na obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego 

 

 

  Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) oraz art. 116 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2025 r., poz. 647, z 2024 r., poz. 1940) uchwala 

się, co następuje: 

 

§1. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym 

na Jeziorze Urszulewskim na obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Art. 116 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  stanowi, 

że rada powiatu, w drodze uchwały ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub 

niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz 

wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków 

akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Powyższe 

oznacza, że rada powiatu może realizować swoją kompetencję tylko i wyłącznie w sytuacji, 

gdy wymaga tego konieczność zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na 

terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Tereny wokół Jeziora 

Urszulewskiego wykorzystywane są głównie na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zgodnie  z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalonym stosownymi  uchwałami 

Rady Gminy Skrwilno.  

W dniu 18 lutego 2025 r. do Rady Powiatu w Rypinie wpłynęła petycja dotycząca 

wprowadzenia  zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym 

na Jeziorze Urszulewskim na obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego. Zarząd 

Powiatu w Rypinie zlecił wykonanie analizy oddziaływania na środowisko akustyczne. 

Opracowanie pn.: „Ocena warunków akustycznych wpływu sprzętu pływającego na aktualne 

warunki akustyczne wokół jeziora Urszulewskiego, gmina Skrwilno”, wykonane przez firmę 

Eko-Akustyka Filip Dymek z siedzibą w Chodzieży, wykazało przekroczenia wartości 

dopuszczalnych poziomu hałasu na ww. terenach rekreacyjno-wypoczynkowych. W związku z 

powyższym zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na 

Jeziorze Urszulewskim na obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego ma na celu 

zaproponowanie środków ochrony przed hałasem, które pozwolą zachować standardy 

akustyczne na tych terenach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 


